

Contact

11 983496139 (Mobile)
soamazing@gmail.com

www.linkedin.com/in/soamazing
(LinkedIn)

www.jay.com.br (Portfolio)
www.upmasters.com (Blog)

Top Skills

JavaScript

PHP

C#

Languages

Inglês

Espanhol

Certifications

Adobe XD

Understanding TypeScript - 2020
Edition

HTML 5

Novidades do Laravel 5.4

Gitlab CI: Pipelines, Continuous
Delivery e Deployment

Honors-Awards

Prêmio Cultura ABC - Always Beta

Publications

IT Team Lead

CULTURA POKET COM
JAQUELINE BENEDICTO – GRUPO
ABC

Jaqueline Benedicto

Full Stack Developer Node.JS | React | VueJS | Javascript | .Net
Core & Devops

São Paulo

Summary

Possuo sólida experiência na área de programação voltada para plataforma web, utilizando as Linguagens .Net C#, .net Core, PHP, NodeJS, banco de dados SQL Server, MySQL, PostgreSQL. Experiência em design de API e documentação através do Open API / Swagger, além de HTML/CSS, Vanilla JavaScript, VueJS, React e Typescript.

Experience

Itaú Unibanco

Analista de Sistemas Sênior

June 2020 - Present (1 year 2 months)

São Paulo, Brasil

Análise e levantamento de requisitos.

Criação de documentação técnica avançada para equipe de desenvolvimento.

Reunião técnica.

Atendimento e análise de sustentações relacionado a RPA's

Responsável pela passagem de demanda para os desenvolvedores e entedimento de demandas.

Aplicação de melhores práticas de desenvolvimento e análise de demandas.

Análise de indicadores utilizando o Splunk.

MaxxiData

Full Stack Developer

November 2019 - June 2020 (8 months)

São Paulo e Região, Brasil

Análise e levantamento de requisitos.

Criação de documentação técnica avançada para equipe de desenvolvimento.

Reunião técnica.

Experiência em design de API e documentação através do Open API / Swagger.

Utilização de tecnicas de SCRUM para entrega contínua.

Deploys em ambiente AWS utilizando ECR e ECS

Utilização e implementação de boas práticas Git Flow
Programação utilizando linguagem Node.JS
Programação utilizando React.

SunsetDDB

7 years 4 months

IT Team Lead

August 2016 - November 2019 (3 years 4 months)

São Paulo Area, Brazil

Sou responsável pela coordenação da equipe de desenvolvimento web, escolha das tecnologias, oriento a equipe de programadores e controlo os processos e tarefas, dando soluções em sistemas mais complexos, elaborando e realizando levantamentos sobre informações e dados, para estudo e implantação de sistemas.

Garanto o cumprimento dos prazos e requisitos dos projetos, realizo a gestão dos projetos e delego à equipe as atividades para o cumprimento do cronograma de projeto, priorizo com as equipes de projetos as melhorias a serem implantadas, planejo e direciono os pacotes de deploy de acordo com o cronograma de projeto, solicito testes de homologação e produção, controlando as atividades do plano de testes.

Full-stack Developer

August 2012 - November 2019 (7 years 4 months)

São Paulo Area, Brazil

- Atuo como analista de desenvolvimento, entrevistando, coletando os requisitos do sistema e desenvolvendo a aplicação utilizando várias linguagens de programação diferente, pelo fato de trabalhar em uma agência de publicidade, cada um dos clientes possuem estruturas e necessidades diferentes.
- Análise e programação de sistemas .net c# MVC
- Análise e programação de sistemas .net Core
- Desenvolvimento de API's utilizando .net Core + JWT
- Análise e programação de sistemas utilizando PHP framework Laravel
- Criação de modelagem de banco de dados, criação de estruturas do banco, tanto SQL Server, Mysql e MongoDB
- Criação de Robôs utilizando Python e Selenium
- Desenvolvimento de aplicações Client Side utilizando o framework JS Vue.js
- Experiência em desenvolvimento de REST API utilizando o Laravel + JWT
- Criação de documentações e manuais

- Criação de sites com Vanilla Javascript, Scss, postCSS e CSSNext

SoftTrade

Analysis and development of web systems in .NET and SQL Server

March 2011 - August 2012 (1 year 6 months)

São Paulo e Região, Brasil

Análise e desenvolvimento de sistemas web na plataforma .net utilizando o C# e programação SQL Server.

Pivot

C# .NET PHP Developer

September 2010 - May 2011 (9 months)

São Paulo e Região, Brasil

Programação WEB utilizando a linguagem PHP e desenvolvimento de sistemas web utilizando C# .net

PCI IMS

PHP Developer

November 2008 - October 2010 (2 years)

São Paulo e Região, Brasil

PHP Developer

Take 5

PHP Developer

March 2007 - March 2008 (1 year 1 month)

São Paulo e Região, Brasil

PHP Developer

Ação Net

PHP Developer

2001 - 2002 (1 year)

São Paulo e Região, Brasil

Na Ação Net era responsável pela área de Desenvolvimento WEB da empresa, desenvolvi portais junto a equipe e um sistemas de gerenciamento de clientes, completo, com relatórios e gerenciamento de faturamento.

Create One

Web Designer

1999 - 2001 (2 years)

São Paulo e Região, Brasil

Desenvolvia websites com HTML puro e utilizando CSS.

Education

Universidade Estácio de Sá

Pós-graduação Lato Sensu, Arquitetura e Projetos de Cloud · (2020 - 2021)

Universidade Estácio de Sá

Bacharelado em Sistema da Informação, Sistemas da
Informação · (2016 - 2019)

Universidade Estácio de Sá

Bacharelado em Direito, Direito · (2007 - 2012)